
294ª feira | 26/Jul/2023 - Edição nº 11459

Jaguariaíva

 

  

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual e 
parcelada aquisição de estojo, régua e squeeze personalizados, 
para compor o Kit de Material Escolar que será distribuído aos 
alunos da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo 2024. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 27 de 
julho de 2023, às 08h50min do dia 16 de agosto de 2023. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h51min 
às 08h59 do dia 16 de agosto de 2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do 
dia 16 de agosto de 2023. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com. 

Jaguariaíva, 24 de julho de 2023. 
ALCIONE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 
       78322/2023

 

  

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual e 
parcelada aquisição de Mochila para compor o Kit de Material 
Escolar que será distribuído aos alunos da Rede Municipal de 
Ensino para o ano letivo 2024. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 27 de 
julho de 2023, às 08h50min do dia 17 de agosto de 2023. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h51min 
às 08h59 do dia 17 de agosto de 2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do 
dia 17 de agosto de 2023. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com. 

Jaguariaíva, 24 de julho de 2023. 
ALCIONE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 
       78881/2023

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57-2023 

OBJETO: Aquisição de materiais musicais e componentes para 
Fanfarra Municipal, em atendimento ao Departamento de 
Cultura da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte 
e Lazer. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min do dia 27 de 
julho de 2023 às 08h50min do dia 08 de agosto de 2023. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h51min 
às 08h59min do dia 08 de agosto de 2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do 
dia 08 de agosto de 2023. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com. 

Jaguariaíva, 18 de julho de 2023. 
ALCIONE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 
       

78839/2023

Janiópolis

AVISO DE LICITAÇÃO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023 – UASG 987637 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 095/2023 

A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar 
no dia 09 de agosto de 2023, às 09:00 horas, a abertura da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM (UNITÁRIO), 
que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, 
REAGENTE, ENTRE OUTROS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS 
VEÍCULOS E MÁQUINAS, QUE INTEGRAM A FROTA DO 
MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS –PARANÁ. Abertura das propostas e 
Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 09 de agosto de 2023, 
no endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: 
à disposição dos interessados na Divisão de Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 
286, centro, no Portal da Transparência do Município, aba suprimentos/licitações 
e no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$ 
397.175,91 (Trezentos e noventa e sete mil, cento e setenta e cinco reais e 
noventa e um centavos). Informações complementares através do e-mail: 
licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411. 

Janiópolis/Pr, 25 de julho de 2023. 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 

PREFEITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023 – UASG 987637 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 095/2023 

A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar 
no dia 09 de agosto de 2023, às 09:00 horas, a abertura da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM (UNITÁRIO), 
que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, 
REAGENTE, ENTRE OUTROS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS 
VEÍCULOS E MÁQUINAS, QUE INTEGRAM A FROTA DO 
MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS –PARANÁ. Abertura das propostas e 
Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 09 de agosto de 2023, 
no endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: 
à disposição dos interessados na Divisão de Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 
286, centro, no Portal da Transparência do Município, aba suprimentos/licitações 
e no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$ 
397.175,91 (Trezentos e noventa e sete mil, cento e setenta e cinco reais e 
noventa e um centavos). Informações complementares através do e-mail: 
licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411. 

Janiópolis/Pr, 25 de julho de 2023. 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 

PREFEITO 
78927/2023

Lapa

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

REVOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a revogação da 
Inexigibilidade de Licitação 04/2023, cujo o objeto é Contratação da empresa 
OI S/A, CNPJ: 76.535.764/0001-43, no valor total de R$314.999,92 (trezentos e 
quatorze mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos), referente 
a previsão de despesas com serviços de telefonia para o ano de 2023.

 Lapa/PR, 24 de julho de 2023.

Carlos Andre Schaphauser Martins Silva
Secretário Municipal de Administração

78871/2023

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410 
ATO DE AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 047/2023
Objeto: Registro de preços para aquisição de pneus para atender as necessidades de 
manutenção da frota do município de laranjeiras do sul de mesmas especificações 
técnicas e padrões de qualidade daquelas produzidas pelos fabricantes dos pneus 
originais necessárias ao perfeito funcionamento dos veículos que compõem do 
município de laranjeiras do sul, pelo período de 12 (doze) meses, com critério de 
maior percentual de desconto tendo como referência de valores máximos os preços 
do software de orçamentação eletrônica traz valor para pneus.
O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, resolve SUSPENDER o Pregão 
Eletrônico n° 047/2023, conforme Despacho n° 974/23 do TCE/PR, de 24 de 
julho de 2023.

Laranjeiras do Sul-Pr, 24 de julho de 2023

Jonatas Felisberto da Silva
Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul

78828/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410 
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 054/2023 – PMLS
Objeto: Permissão de uso de espaço para instalação de uma roda gigante, carrossel 
e mini caminhão que irão compor o projeto natal iluminado do município de 
laranjeiras do sul.
Tipo de Licitação: Menor Valor Por Item.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 08h15min do dia 09/08/2023.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis 
no site do município.

Laranjeiras do Sul-PR, 21 de julho de 2023.

Joilson Grosselli Galvão
Pregoeiro

78948/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
833142923

Documento emitido em 28/11/2023 14:50:18.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11459 | 26/07/2023 | PÁG. 29

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


